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Förslag till detaljplan för triangelspår på del av fastigheten Luspen 
3:116 m.fl., Storumans kommun, Västerbottens län, upprättad 2017-
08-16  
 

Syftet med detaljplanen är att möjliggöra för ett triangelspår från Inlandsbanan 
till befintligt omlastningsterminal (Nordic Logistic Center (NLC) Storuman-
terminalen) med direktkoppling mot Tvärbanan. 
  
SAMRÅDSREDOGÖRELSE 

Samrådstid har hållits under tiden 21 augusti till och med 18 september 2017. 
Detaljplanen handläggs med utökat förfarande. En kungörelse om samrådet har 
annonserats i ortstidningar, på kommunens webbplats och anslagstavla.  
 
Vid samrådstidens slut har yttranden med frågeställningar erhållits från: 
 
Yttranden från statliga myndigheter 
 
Länsstyrelsen i Västerbotten, samhällsutvecklingsenheten, Peder Seidegård 
och Clara Ganslandt: 
Allmänt 
Syftet med detaljplanen är att möjliggöra för ett triangelspår från 
Inlandsbanan till befintlig omlastningsterminal (Nordic Logistic Center 
(NLC) Storumanterminalen) med direktkoppling mot Tvärbanan. 
Vid sidan av detta ska terminalområdet utvecklas med ytterligare mark för 
industriändamål. Området är tänkt att planeras i etapper, triangelspår 
etapp 1 och industriområde etapp 2. Aktuell detaljplan avser endast etapp 1. 
 
Aktuell detaljplan avses handläggas med utökat utförande enligt PBL 
2010:900. 
 
Handlingarna är något svårlästa då de förutom att beskriva konsekvenserna av ett 
genomförande av aktuell detaljplan ibland även beskriver konsekvenserna av 
planerat industriområde. Länsstyrelsen har endast tagit ställning till nu aktuell 
detaljplan men framför ändå i synpunkterna nedan några saker som bör 
tydliggöras i kommande detaljplan. 
 
Överprövningsgrunder enligt 11 kap. PBL 
Riksintresse kommunikationer 
Det ska framgå av planhandlingarna att en förutsättning för att riksintresset 
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för kommunikation ska tillgodoses är att järnvägen kan korsa väg E45 utan att 
berörd trafik påverkas. Lämpligt att detta säkerställs med en planbestämmelse 
(ex. tunnel) på plankartan. 
 
Övrigt 
Dispens från reservatföreskrifterna 
Som nämns i planhandlingarna ska det finnas ett beslut om dispens från 
reservatsföreskrifterna innan detaljplanen antas. Förlusterna av intrånget i 
naturreservatet består delvis av att mark tas i anspråk (natur och naturvärden 
försvinner), men även av att friluftslivet påverkas. Intrånget ska kompenseras 
varför det viktigt att sökanden inför dispensprövning utreder och föreslår 
kompenserande åtgärder. 
 
Dispens från artskyddsförordningen 
Den utförda naturvärdesinventeringen visar att det finns arter som tex Norna som 
om de träffas av verksamheten kräver dispens från artskyddsförordningen. 
 
MKN vatten 
Länsstyrelsen delar bedömningen att ett genomförande av detaljplanen inte 
bedöms leda till ett överskridande av miljökvalitetsnormerna för vatten. 
 
Vid detaljplaneläggning av det planerade intilliggande industriområdet (etapp 2) 
ska det tydligt framgå vilka konsekvenserna blir av ett maximalt nyttjande av 
detaljplanen. Att som i nu aktuell detaljplan säga att påverkan av ett 
genomförande av detaljplanen på berörda vattenförekomster inte kan bedömas då 
grundvattnets förmåga att transportera olika sorters föroreningar samt jordens 
självreningskapacitet är inte känd är inte tillräckligt. Finns inte ovannämnda 
parametrar så får man istället utgå ifrån att rening av all den föroreningspåverkan 
som ett genomförande av detaljplanen kan innebär säkerställs i detaljplanen så att 
MKN vatten klaras. I planhandlingarna står att dagvattentillskottet inte får 
medföra en försämrad statusklassning av vattenförekomsterna. Sedan avgörandet 
av den s.k. Weser-domen är bedömningen att inte heller någon ingående 
parameter får försämras. Förslag på nya miljökvalitetsnormer för de 
ytvattenförekomster som berörs av planområdet kommer att ingå i 
Vattenmyndighetens samråd om kraftigt modifierade vatten 2018. Som underlag 
för dessa görs också en åtgärdsplan där nödvändiga åtgärder för att uppnå 
normerna presenteras. 
 
Redovisning av alternativ i MKB 
Triangelspårets dragning går nära, och det planerade industriområdet ligger 
över, en regionalt viktig dricksvattenresurs som kommunen själv har varit 
med och pekat ut i den Regionala vattenförsörjningsplanen för länet. Med 
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anledning av detta ska det i MKBn redovisas vilka alternativ som finns och 
motivera varför man förkastat dem. 
 
Under byggskedet 
I MKBn under rubriken ”Under byggskedet” saknas det en riskanalys över 
olyckor som eventuellt kan ske under byggskedet, exempelvis 
föroreningsolyckor som riskerar att påverka grundvattenförekomsten i området. 
 
E45 och inlandsbanan 
Det bör tydliggöras i planhandlingarna vad konsekvenserna av ett genomförande 
av planförslaget innebär för väg E45 och Inlandsbanan. Det bör även tydligare 
beskrivas att det parallellt med detaljplanearbetet pågår en vägplan för att höja 
väg E45. Även om detta arbete inte ingår i detaljplanearbetet så kan det vara bra 
att nämna att det pågår en samordnad planering (enligt 2:11 PBL och 13 a § 
Väglagen) för att effektivisera beslutsprocesserna och öka samordningen 
planerna emellan. 
 
Dagvatten 
Vid beräkning av dagvattenflöde bör lämpligen även en klimatfaktor ingå för att 
ta höjd för prognostiserade klimatförändringar. 
 
Buller 
Av planhandlingarna framgår att spårtrafiken är skyldig att följa de nationella 
riktlinjerna på 40 dBA utfärdade av Naturvårdsverket avseende friluftsområden. 
Då friluftsområdet/naturreservatet ligger i direkt anslutning till spårområdet bör 
det av planhandlingarna framgå vilka konsekvenser det blir för spårtrafiken, t.ex. 
avseende tågtyp, vagnsläng, tur täthet mm för att riktvärdena ska klaras. 
 
Kulturmiljö 
Den arkeologiska utredning som utförts visar att det inte finns några 
fornlämningar inom aktuellt område, varför Länsstyrelsen delar bedömningen att 
det inte är aktuellt med ytterligare arkeologiska undersökningar inom området. 
 
Riksintresse rennäring 
Länsstyrelsen delar bedömningen att riksintresset för rennäring tillgodoses av ett 
genomförande av nu aktuell detaljplan.  
Inför kommande bedömning om riksintresset tillgodoses av ett genomförande av 
etapp 2 vill Länsstyrelsen tydliggöra att det inte är en korrekt slutsats att säga att 
”En utökning av industriområdet bedöms medföra obetydliga skillnader i 
konsekvenser för rennäringen då området inte nyttjas av någon sameby och att 
riksintresset därmed inte påtagligt skadas”. 
Skyddet för rennäringen i bestämmelsen i miljöbalken om rennäringens 
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riksintressen syftar enligt lagens förarbeten (prop. 1985/86:3 s. 115 och 161) till 
att bibehålla förutsättningarna för näringen genom att ge de viktigaste områdena i 
varje sameby ett särskilt skydd. Användandet av dessa områden varierar över tid. 
 
Anmälan om vattenverksamhet 
Som framgår av planhandlingarna kan ett genomförande av planen kräva en 
anmälan om vattenverksamhet enligt 11 9a § till länsstyrelsen och/eller tillstånd 
för markavvattning. 
 
Fastighetsbildning 
Under rubriken fastighetsbildning ska det i kolumnen förändring just beskrivas 
den förändring ett genomförande innebär för berörda fastigheter inte bara att det 
pågår en förrättning. 
 
Förorenad mark 
Det finns ett riskklass 3-objekt, en deponi som heter ”Bränngropskurvan 1” 
vilken bör omnämnas i handlingarna. 
 
Fastighetsplan 
Sedan införandet av ny plan- och bygglag i maj 2011 har begreppet 
fastighetsplan tagits bort från lagstiftningen och ersatts med 
fastighetsindelningsbestämmelser i detaljplanen. Det innebär att eventuella 
fastighetsplaner nu ska läsas som planbestämmelser till gällande 
detaljplaner. Ersätts detaljplanen av en ny så utgår bestämmelserna med 
automatik. Finns det behov av att reglera fastighetsindelningen så görs det på den 
nya planen. Texten om att ingen fastighetsplan behöver upphävas bör därför utgå. 
 
Strandskydd 
Som nämns i MKBn så råder generellt strandskydd 100 meter från alla sjöar 
och vattendrag i Sverige, det finns dock undantag. Länsstyrelsen i Västerbotten 
tog 1999-06-08 ett beslut om avgränsning av det generella strandskyddet, d.v.s. 
att vissa vattendrag inte omfattas av strandskydd. För Storumans kommun 
framgå det vilka dessa är av en kartbilaga till beslutet. Länsstyrelsen gör 
bedömningen att några strandskyddade områden inte berörs av planförslaget 
varför detta bör framgå av planhandlingarna. Hade det funnits strandskyddade 
områden där strandskyddet hade behövt upphävas för att kunna genomföra 
planen ska motiven för detta framgå (bland annat vilket särskilt skäl som åsyftas) 
av planhandlingarna. Men att i planhandlingen beskriva lagstiftningen kring 
strandskyddsdispens känns inte relevant varför det bör tas bort från 
planhandlingarna. 
 
 



 
 

 
SAMRÅDSREDOGÖRELSE 
 
Datum 
2017-09-20 

 
Er beteckning 
 
Vår beteckning 
2015.0035-313 

 

 Postadress 
923 81 Storuman 

Gatuadress 
Blå vägen 242 

Telefon 
0951-140 00  

Telefax 
0951-140 09 

Ulrika Kjellsdotter 

E-post: mbn@storuman.se 

Direkt 0951-140 71 

 

 

 

Farligt gods 
I MKBn under rubriken Farligt gods står ”Den planerade kombiterminalen 
bedöms medföra både transport och lagring av farlig gods inom planområdet. 
Lastning och lossning bedöms ske ett flertal gånger per dygn, men bedömningar 
om mängder respektive vilka klasser som kan komma hanteras saknas i 
dagsläget”. Inför kommande planläggning av etapp 2 är det önskvärt om det görs 
en övergripande bedömning av om det bör finnas några begränsningar i mängder 
respektive klasser som kan hanteras inom planområdet och att dessa 
bedömningar sker i samråd med räddningstjänsten i Storuman. 
 
Blåljusmyndigheter 
I planbeskrivningen under rubrik störningar och risker står att 
”Räddningstjänstens behov av framkomlighet till angreppsvägar, brandposter och 
släckvatten ska beaktas i samband med markprojektering.” Länsstyrelsen delar 
inte denna bedömning utan anser att detta ska beaktas redan i detaljplanen för 
kommande detaljplan (etapp 2). 
 
Riktlinjer för farligt gods 
Inför kommande etapp vill Länsstyrelsen uppmärksamma kommunen och 
Trafikverket om att Länsstyrelsen Västerbotten för närvarande arbetar med 
att ta fram regionala riktlinjer för skyddsavstånd till transportleder för farligt 
gods. Dessa riktlinjer baseras på riktlinjerna framtagna av Länsstyrelsen i 
Norrbottens län. Riktlinjerna finns för närvarande i form av ett utkast och 
planeras att vara färdiga under hösten/vintern 2017. 
 
Översvämning 
Länsstyrelsen delar inte uppfattningen att ”detaljplanen i ett senare skede 
även ska beskriva höjdsättning samt hur t ex vägpassager, in- och utfarter 
ska utformas för att minska risk för översvämningspåverkan i samband med 
mer extrema regntillfällen och snösmältning” utan anser att det bör göras 
redan i samrådshandlingen till kommande detaljplan (etapp 2). 
 
Kommunens kommentar:  
Överprövningsgrunder enligt 11 kap. PBL 
Riksintresse kommunikationer 
För att riksintresse för kommunikation ska tillgodoses är att järnvägen kan korsa 
väg E45 utan att berörd trafik påverkas. Detta säkerställs med en 
planbestämmelse på plankartan. 
 
Övrigt 
Dispens från reservatföreskrifterna 
Kommunen noterar länsstyrelsens synpunkt. 
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Dispens från artskyddsförordningen 
Kommunen noterar länsstyrelsens synpunkt. 
 
MKN vatten 
Kommunen noterar länsstyrelsens synpunkt inför etapp 2 (industriområde). 
 
Redovisning av alternativ i MKB 
Det stämmer att kommunen var med i arbetet med att ta fram området som en 
viktig grundvattenresurs i den regionala vattenförsörjningsplanen. Kommunen 
anser dock i dagsläget att det var ett felaktigt ställningstagande och att man 
förordar att del av resursen tas bort då det ligger inom befintlig industrimark. 
Området är även utpekat som utredningsområde för utökat industriområde i den 
fördjupade översiktsplanen för Storuman/Stensele (antagen 2011).  

 
Utdrag från gällande fördjupade översiktsplan från 2011. I den norra delen av naturreservatet 
har ett trafikreservat lagts med järnvägsspår. Spåret leder från Inlandsbanan direkt till 
Tvärbanan utan att passera terminalområdet.  
 
En åtgärdsvalsstudie (ÅVS) för utvecklad funktion av NLC Storumanterminalen 
togs fram 2014 av Region Västerbotten och Storumans kommun. Trafikverket 
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och Länsstyrelsen samt ett antal andra intressenter var delaktiga i arbetet. En av 
de rekommenderade åtgärderna i ÅVS att genomföra 2017-2022 blev 
planskildhet E45 för triangelspår, triangelspår och planskildhet för internväg. 

 
Utdrag från ÅVS 2014. 

 
Anledningen till att den alternativa (tidigare) dragningen av triangelspåret inte 
valdes beror på att terminalen initialt skulle utformas enligt en modell där spåren 
skulle ligga parallellt med Tvärbanan. Den lösning som senare byggdes är av s.k. 
”säckmodell” vilket är en modernare lösning som kommit ur projektets 
inkopplade järnvägskonsult Aldurén consulting. Denna byggdes istället i riktning 
mot Inlandsbanan i en lutning av ca 20 grader varför den tidigare dragningen inte 
längre är tillämpbar. Vidare har den nuvarande lösningen mindre påverkan på 
naturreservatet. 
 
Under byggskedet 
MKB kompletteras med en riskanalys över olyckor som eventuellt kan inträffa 
under byggskedet. Detta för undvika att grundvattenförekomsten ska påverkas.  
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E45 och inlandsbanan 
Planhandlingarna tydliggörs vad avser konsekvenserna av ett genomförande av 
planförslaget innebär för väg E45 och Inlandsbanan. En beskrivning ska införas 
att det parallellt med detaljplanearbetet pågår en vägplan för att höja väg E45. 
Det ska även framgå i handlingarna att det pågår en samordnad planering (enligt 
2:11 PBL och 13 a § Väglagen) för att effektivisera beslutsprocesserna och öka 
samordningen planerna emellan. 
 
Dagvatten 
Kommunen noterar länsstyrelsens synpunkt inför etapp 2 (industriområde). 
 
Buller 
Idag trafikeras NLC Storumanterminalen av Green Cargo som kör t43 diesellok 
18-24 vagnar 6 gånger i veckan vilket gör ungefär 600m och 1000-1500t per set. 
Nuvarande trafikeringsavtal löper fram till 2017-12-31 därefter är det klart att 
Hector rail tar över men vilket lok det blir är ännu inte känt. Godset kommer öka 
till 2000t per tågset för en period av 10 år. Ytterligare upplåtelse av terminalen 
kan förekomma eftersom det är en öppen terminal. En anslutning till 
Inlandsbanan kan medföra nya trafikeringsavtal sluts som möjliggör koppling, 
lossning och lastning av vagnar inne på terminalen. En elektrifiering av 
Tvärbanan är önskvärd, 10mnkr avsatt i LTP för en ny järnvägsplan, 
genomförandeprojektet för NLC Terminalen etapp 2 tar höjd för elektrifiering på 
så sätt att vägtunneln under E45 får högre frihöjd. 
Det finns inga miljöstörande signaler, dock kan ljud, s.k. loksmällar ske vid 
tågkopplingar och bromstest. 
 
Riksintresse rennäring 
Kommunen noterar länsstyrelsens synpunkt inför etapp 2 (industriområde). 
 
Fastighetsbildning 
Planbeskrivningen kompletteras med information om konsekvenser för berörda 
fastigheter. 
 
Förorenad mark 
På fastigheten Luspen 3:77 m.fl. (området är svår-avgränsat och omfattar cirka 
10 000 m2) finns en nedlagd avfallsdeponi "Bränngropskurvan 1", som användes 
under cirka tio års tid mellan 1950-60-talet. Deponin bedöms vara av riskklass 3, 
det vill säga måttlig risk för människors hälsa och miljö. Diverse avfall har 
hittats, framförallt armering och betong. Inom området påträffades en tom 
oljecistern och rester av en gammal lastbil och personbil men även ett område där 
hushållssopor hanterats. Marken består av sandig grusig morän och bedöms vara 
normaltät. Den nedlagda deponin ligger cirka 250 meter från plangränsen och 
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detaljplanen bedöms inte påverkas av den gamla deponin. Inventeraren bedömde 
2013 att ”risken för människor bedöms som väldigt liten”. 
 
Fastighetsplan 
Texten om att ingen fastighetsplan behöver upphävas utgår från 
planbeskrivningen. 
 
Strandskydd 
Texten kring lagstiftning kring strandskyddsdispens tas bort från 
planhandlingarna (MKB).   
 
Skogsbrand 
Kommunen noterar länsstyrelsens synpunkt.  
 
Farligt gods 
Kommunen noterar länsstyrelsens synpunkt inför etapp 2 (industriområde). 
 
Blåljusmyndigheter 
Kommunen noterar länsstyrelsens synpunkt inför etapp 2 (industriområde). 
 
Riktlinjer för farligt gods 
Kommunen noterar länsstyrelsens synpunkt inför etapp 2 (industriområde). 
 
Översvämning 
Kommunen noterar länsstyrelsens synpunkt inför etapp 2 (industriområde). 
 
 
Trafikverket, Inger Carstedt: 
Trafikverket är positiv till att kommunen understryker att riksintresset för 
kommunikationer, E12 och E45, som viktiga kommunikationsstråk inte får 
försämrad framkomlighet och säkerhet genom kommunens planering. 
 
Detaljplanen behöver säkerställa att aktuell sträcka längs E45, som förändras 
genom vägbank och bro, har tillräckligt vägområde och att byggnadsfritt avstånd 
är 30 m från vägområdet. Vägområdet är inklusive diken och slänter. 
 
Planförslaget beskriver att E45 rustas upp längs aktuell sträcka och att det blir en 
vägbank med bro över aktuell väg och järnväg. Plankartan beskriver området 
som trafik men behöver förtydligas så att det klart framgår att järnväg/väg ska 
passera under E45.  
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Trafikverket är intresserad av att ta del av underlaget till den i planförslaget 
beskrivna trafikökningen.  
 
Om en konsekvens av detaljplanen är att ny anslutning till E45 krävs eller en 
befintlig behöver flyttas krävs enligt väglagen väghållarens tillstånd. Ansökan 
görs på trafikverket.se. Vid frågor om anslutningar kontakta trafikingenjör 
Mikael Rollén, 010-123 75 24.  
 
Det är positivt att detaljplanen inte bedöms ge konsekvenser för buller och luft 
över gränsvärden och normer. 
 
Kommunens kommentarer 
Planhandlingarna ska tydliggöras att järnväg passerar under E45 med en 
planbestämmelse. Kontakt ska tas med Trafikverket om tillstånd till ny 
anslutning till E45.  
 
 
Lantmäteriet, Kristina Lindqvist: 
Planfrågor som berör Lantmäteriets kommande arbete 
Lantmäteriets arbetsuppgifter, efter det att planen har vunnit laga kraft, är att med 
stöd av detaljplanen pröva och genomföra de fastighetsregleringar som behövs. 
 
För genomförandet viktiga frågor där planen bör förbättras 
Grundkarta  
Plankartans grundkarta saknar en teckenförklaring.  
 
Fastighetsbildning  
Under rubriken fastighetsbildning står att lantmäteriförrättning pågår. Det 
behöver därtill framgå vilka förändringar i fastighetsindelningen som ska göras 
vid plangenomförandet. För att underlätta förståelsen skulle kommunen kunna 
använda sig av en karta för att visa vilka delar av de olika fastigheterna som ska 
flyttas.  
 
Planekonomi  
Planekonomin är knapphändigt redovisad i planförslaget. I planbeskrivningen bör 
planens ekonomiska konsekvenser för såväl enskilda fastighetsägare och 
rättighetshavare som kommunen redovisas. Beskrivningen underlättar 
kopplingen till kommunens investeringsbudget och visar att planen är 
ekonomiskt genomförbar.  
För att det ska vara möjligt att närmare följa planområdets påverkan på den 
kommunala budgeten är det lämpligt att på ett tydligt sätt redovisa vilka 



 
 

 
SAMRÅDSREDOGÖRELSE 
 
Datum 
2017-09-20 

 
Er beteckning 
 
Vår beteckning 
2015.0035-313 

 

 Postadress 
923 81 Storuman 

Gatuadress 
Blå vägen 242 

Telefon 
0951-140 00  

Telefax 
0951-140 09 

Ulrika Kjellsdotter 

E-post: mbn@storuman.se 

Direkt 0951-140 71 

 

 

 

avdelningar inom kommunen som får intäkter respektive utgifter vid 
plangenomförandet. 
 
Kommunens kommentar:  
Planfrågor som berör Lantmäteriets kommande arbete 
Noteras. 
 
Kommunens kommentar:  
För genomförandet viktiga frågor där planen bör förbättras 
Grundkarta 
Grundkartan har kartstandard enligt HMK-Ka (handbok till mätningskungörelsen 
– Kartografi). 
 
Kommunens kommentar:  
Fastighetsbildning  
För att minimera de negativa konsekvenser som skulle uppstå med att fastigheten 
Luspen 2:3 blir delad av triangelspåret och samtidigt få en mer enhetlig 
fastighetsindelning, genomfördes markbyte med kommunens fastighet Luspen 
1:251. När pågående fastighetsreglering vunnit laga kraft tillhör marken på 
nordvästra sidan om Inlandsbanan Luspen 2:3 och marken på sydöstra sidan 
tillhör Luspen 3:116, se karta. 
Fastighetsbildning berörande triangelspår och industrifastighet, inlämnas till 
lantmäteriet så snart pågående förrättning har vunnit laga kraft. 
Nybildad fastighet föreslås få beteckningen Terminalen 1 (beslut har tagits av 
kommunfullmäktige). 
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Planekonomi  
Inga ekonomiska konsekvenser för såväl enskilda fastighetsägare och 
rättighetshavare kommer att uppstå då förrättning innebär byte av mark. 
Behövliga fastighetsbildningsåtgärder, rättighetsupplåtelser, 
projekteringskostnader, byggnationer och anläggningsarbeten bekostas av 
kommunen. Detta inkluderar även kostnader för eventuella flyttningar av 
markledningar och ombyggnadsåtgärder i angränsande ytor, vilka härrör från 
exploateringen. 
 
Kommunstyrelsen beslutade 2016-02-09, § 14 att ett triangelspår mellan 
Inlandsbanan och Tvärbanan i anslutning till NLC Storumanterminalen är en 
prioriterad och strategisk fråga för både den regionala utvecklingen och 
kommunens egen utveckling. Kommunstyrelsen beslutade också att 
förvaltningarna tillsammans med Industri- och logistikcentrum i Storuman AB 
vidtar nödvändiga åtgärder för den fortsatta processen med ett triangelspår mellan 
Inlandsbanan och Tvärbanan i anslutning till NLC Storumanterminalen. 
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Under år 2016 och 2017 har kommunkansliet tillsammans med tekniska 
avdelningen, miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen, Industri- och 
logistikcentrum i Storuman AB och andra parter bearbetat frågan enligt 
kommunstyrelsens inriktningsbeslut. Ansökningshandlingar är under upprättande 
för att sändas in till Tillväxtverket som hanterar ansökningar till strukturfonderna. 
Kostnaderna som uppkommer fram till dess finansieras delvis av de 
förstudiemedel som kommunen beviljats från Tillväxtverket. Medfinansierar gör 
även Trafikverket via ett genomförandeavtal. 
 
Finansiering kommer via prioritering i länstransportplan för Västerbottens län 
2018-2029. En ansökan ur EU-strukturfond ska inlämnas för regional utveckling.  
Kommunfullmäktige har 2017-09-26, § 75, beslutat att avsätta medel ur 
kommunstyrelsens investeringsram under en 3-årsperiod, 2018-2020. En 
samhällsekonomisk analys är även framtagen 
 
 
Yttrande från kommunala myndigheter och bolag 
 
Kommunstyrelsen genom tekniska avdelningen: 
Kommunstyrelsen har inget att erinra mot föreslagen detaljplan. 
 
Kommunens kommentar: - 
 
 
Yttrande från företag 
 
Skanova AB, Hans Enström: 
Skanova har inget att erinra mot föreslagen detaljplan. 
 
Kommunens kommentar: - 
 
 
Vattenfall Eldistribution AB: 
Vattenfall har el-anläggningar inom och i närheten av planområdet vilket visas 
av bifogad karta. Luftledning visas som heldragen linje och kabel i mark som 
streckad linje. 20kV är markerat i ljusblått, 0,4kV i mörkblått och opto i grönt. 
Nätstationen visas som en svart fyrkant. Jordlinor i mark redovisas ej i kartan. 
 
I-området bör skyddas med ett minsta horisontellt avstånd på minst 10 meter från 
20kV-ledningen. För nätstation yrkas E-område på ca 5*5 meter eller enligt 
överenskommelse. 
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Om behov uppstår för förstärkning eller flytt av nätet med ny mellanspännings-
kabel yrkas u-område på 4 meter, (inom kvartersmark). 
Enligt kundavtalet, Nät 2009 K § 7.3, får inte byggnader uppföras, marknivån 
ändras, eller andra åtgärder vidtagas som äventyrar funktionen eller driften av 
nätägarens anläggningar. 
Eventuell flytt/förändring av befintliga el-anläggningar utförs av Vattenfall men 
bekostas av exploatören om ej annan överenskommelse finns. 
Det är viktigt att byggherren kontaktar oss i god tid för offert på telefonnummer 
020-82 10 00 eller http://www.vattenfall.se/sv/bestall-offert-for-ny-elanslu.htm 
 
Luftledningen har ett säkerhetsområde 4 meter horisontellt och 4 meter vertikalt 
från ledningens faser. Inom det området får inga maskiner, människor, redskap 
m.m. komma in. 
Arbete i närheten eller under Vattenfalls ledning ska utföras enligt ESA, 
elektriska säkerhetsanvisningar. Entreprenör ska inneha erforderlig utbildning. 
Enligt Vattenfalls riktlinjer ska minsta horisontella avstånd för 20kV-ledning 
mellan fasledare och närmaste byggnadsdel ej understiga 10 meter.  
Vid ny korsande vägsträcka, både bilväg samt gång- och cykelväg och järnväg, 
skall befintlig markkabel förläggas i rör. 
 
Man får inte utföra sprängning invid befintlig lednings närområde som kan 
medföra fara för ledningen eller medföra att ledningen kan vålla skada på person 
eller egendom. Sprängning i ledningsrätts/servitutsområde får inte ske utan 
ledningsägarens i god tid inhämtade medgivande. 
Avstånd i höjd mellan vägbana och luftledningens faser skall vara minst det 
avstånd som gäller enligt gällande Elsäkerhetsverkets föreskrifter. Luft-ledningen 
skall vara utförd som brottsäker ledning. 
Är inte luftledningen byggd i detta utförande får exploatören bekosta denna 
ombyggnad. 
 
Om anläggningsflytt behövs yrkar Vattenfall på att ett avtal, där kostnader och 
ansvar regleras, finns upprättat innan detaljplanen antas. Detta skall framgå av 
detaljplanehandlingarna. 
 
Vid arbete nära våra anläggningar krävs bevakning. Vid markarbeten skall 
kabelutsättning i fält alltid begäras. 
Anläggningarnas lägen är inte exakta då inmätning ännu inte är gjord. Beställs 
och utförs av Vattenfall. 
Bevakning och kabelutsättning beställs hos vår Kundtjänst på telefonnummer 
020-82 10 00 eller via e-post: kabelanvisning@vattenfall.com. 
Om beställningen görs minst fem arbetsdagar i förväg är tjänsten kostnadsfri. 
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Vattenfalls anläggningar måste hållas tillgänglig under alla skeden av 
genomförandet av projektet. 
Under förutsättning att ovanstående uppfylls tillstyrker Vattenfall planen. 

 
 

Kommunens kommentar:  
Synpunkterna tillgodoses. För övrigt har Storumans kommun kontakt med 
Vattenfall angående åtgärder som kan komma att krävas av 20kV-ledningen.   
 
 
Ställningstagande 
Miljö och samhällsbyggnadsförvaltningen anser i en samlad bedömning att 
planhandlingarna har tagit erforderlig hänsyn till inkomna yttranden och 
sammanvägt dessa i en helhetsbedömning mellan olika allmänna och enskilda 
intressen.  
 
Medverkande tjänstemän 
Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden 
Planhandläggare Ulrika Kjellsdotter, miljöinspektör Roger Jonsson, 
samhällsbyggnadschef/stadsarkitekt Sonja Eliasson och plankonsult Pethra 
Fredriksson, Tyréns AB. 
 
Kommunstyrelsen 
Utredare (projektledare) Jimmy Lindberg, handläggare (markfrågor) Mari 
Salomonsson och ingenjör Debora Jonsson. 
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Förslag 
Efter genomförda ändringar föreslås att detaljplanen får ställas ut för granskning. 

 
MILJÖ- OCH SAMHÄLLSBYGGNADSNÄMNDEN 
 
 
 
Ulrika Kjellsdotter 

 
 


